

Deliberazione n. 20/15

Verbale del 16.02.2015

Oggetto: COMITATO IMPRENDITORIA FEMMINILE. DETERMINAZIONI

Sull'argomento il Segretario Generale ricorda che, in seguito alla recente ridefinizione delle linee strutturali e organizzative della Camera di Commercio, sono state tra l'altro trasferite alcune funzioni tra i vari Settori dell'ente, con il conseguente spostamento di alcune unità di personale.

In particolare, tale spostamento ha riguardato anche il personale sino ad oggi incaricato di gestire la segreteria del Comitato per l'Imprenditoria Femminile, per cui è necessario procedere a una nuova nomina.

Il Segretario Generale comunica inoltre che, con nota del 29 gennaio 2015 (PG n. 1883 del 5/2/2015) la dott.ssa Cinzia Grassi, componente del Comitato in rappresentanza del Consiglio camerale, ha rassegnato le proprie dimissioni.

Segue uno scambio di opinioni tra i componenti di Giunta presenti, al termine del quale

LA GIUNTA

UDITO il relatore:

RICHIAMATO il Protocollo d'Intesa siglato tra il Ministero dell'Industria e l'Unione Italiana delle Camere di Commercio in data 20 maggio 1999;

RICHIAMATO il Protocollo d'Intesa siglato tra il Ministero dell'Industria e l'Unione Italiana delle Camere di Commercio in data 28 febbraio 2003;

RICHIAMATO il Protocollo d'Intesa siglato tra il Ministero dello Sviluppo Economico, la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le Pari Opportunità e l'Unione Italiana delle Camere di Commercio in data 20 febbraio 2013;

VISTA la propria precedente deliberazione n. 80 del 16.9.2013, con la quale la Camera di Commercio ha provveduto al rinnovo del Comitato per l'Imprenditoria Femminile, confermando altresì la dott.ssa Caterina Falteri per ciò che riguarda le funzioni di segreteria all'interno del Comitato stesso;

VISTA la propria precedente deliberazione n. 103/14 del 17.11.2014, con la quale sono state ridefinite le linee strutturali e organizzative della Camera di Commercio di Prato e approvata la dotazione organica dell'ente;

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 193/14 del 16.12.2014, recante "Linee strutturali e organizzative della Camera di Commercio di Prato. Determinazioni":

PRESO ATTO che, con il provvedimento di cui al punto precedente, si confermava in capo al Settore "Affari Generali ed Economici" (già Settore "Sviluppo Imprese e Territorio) l'attribuzione delle funzioni di Servizi alle imprese, che comprende tra l'altro la gestione delle attività del Comitato per l'Imprenditoria Femminile;

VISTA la Determinazione del Segretario Generale n. 199/14 del 23.12.2014, recante "Linee strutturali e organizzative della Camera di Commercio di Prato. Assegnazione risorse umane";

PRESO ATTO che, con il provvedimento di cui al punto precedente, si procedeva tra l'altro a trasferire la dott.ssa Caterina Falteri dal "Settore Sviluppo Imprese e Territorio" al Settore "Anagrafico e Regolazione del Mercato" con decorrenza 1.1.2015;





VISTA la Determinazione del Dirigente del Settore "Sviluppo Imprese e Territorio" n. 181 del 30.12.2014, recante "Assegnazione di personale agli uffici del Settore "Sviluppo Imprese e Territorio";

PRESO ATTO che, con il provvedimento di cui al punto precedente, si procedeva tra l'altro ad assegnare la dott.ssa Luciana Nistri all'Ambito Funzionale "Promozione e servizi alle imprese";

RITENUTO di assegnare alla dott.ssa Luciana Nistri, inquadrata nell'Ambito Funzionale "Promozione e Servizi alle imprese" del Settore "Affari Generali ed Economici", le funzioni di segreteria del Comitato per l'Imprenditoria Femminile della Camera di Commercio, in sostituzione della dott.ssa Caterina Falteri:

VISTA la nota PG n. 1883 del 5/2/2015, con la quale la dott.ssa Cinzia Grassi, componente del Comitato nominata dalla Giunta in rappresentanza del Consiglio camerale, ha rassegnato le proprie dimissioni dallo stesso Comitato;

PRESO ATTO che la dott.ssa Cinzia Grassi era stata nominata, con deliberazione di Giunta n. 80 del 16.9.2013, in rappresentanza del Consiglio camerale;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla nomina di un componente del Comitato in rappresentanza del Consiglio camerale, in sostituzione della dimissionaria dott.ssa Cinzia Grassi;

RITENUTO che la sig.ra Maricla Aiazzi, consigliere camerale in rappresentanza del settore commercio, possieda i migliori requisiti per essere nominata nell'ambito del Comitato in oggetto;

DELIBERA

- 1. di nominare la sig.ra Maricla Aiazzi quale componente del Comitato per l'Imprenditoria Femminile in rappresentanza del Consiglio camerale, in sostituzione della dimissionaria dott.ssa Cinzia Grassi.
- 2. di assegnare alla dott.ssa Luciana Nistri, inquadrata nell'Ambito Funzionale "Promozione e Servizi alle imprese" del Settore "Affari Generali ed Economici", le funzioni di segreteria del Comitato per l'Imprenditoria Femminile della Camera di Commercio, in sostituzione della dott.ssa Caterina Falteri, assegnata ad altro incarico;

IL SEGRETARIO GENERALE

(Catia Baroncelli)

IL PRESIDENTE